

平成14年3月期 中間決算の概要

[連結決算]

		前中間期 平成12年9月期	当中間期 平成13年9月期	増減額	増減率	前年通期実績 平成13年3月期	通期予想 平成14年3月期
売上高	百万円	70,805	60,879	△ 9,926	△ 14.0	147,997	130,000
営業利益	百万円	2,186	△ 593	△ 2,779	-	6,588	2,000
経常利益	百万円	1,456	△ 1,302	△ 2,759	-	4,884	0
中間(当期)純利益	百万円	1,130	△ 791	△ 1,921	-	2,476	0
1株当たり中間(当期)純利益	円	6.34	△ 4.45	△ 10.78	-	13.88	-
設備投資	百万円	3,724	6,568	2,843	76.3	7,510	10,000
減価償却費	百万円	3,605	3,503	△ 101	△ 2.8	7,543	7,000
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	2,512	2,539	-	-	11,966	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 2,298	△ 4,765	-	-	△ 7,726	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 602	4,166	-	-	△ 6,471	-
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	8,106	8,766	659	8.1	6,554	-
総資産	百万円	160,248	153,306	△ 6,941	△ 4.3	157,171	-
株主資本	百万円	35,774	33,420	△ 2,353	△ 6.6	36,461	-
株主資本比率	%	22.3	21.8	△ 0.5	-	23.1	-
1株当たり株主資本	円	200.58	188.68	△ 11.89	△ 5.9	204.43	-
グループ従業員数	人	5,149	5,041	△ 108	△ 2.1	5,125	-
連結子会社数	社	42	42	0	-	43	-
(国内)	(社)	32	33	1	-	33	-
(海外)	(社)	10	9	△ 1	-	10	-

[単独決算]

		前中間期 平成12年9月期	当中間期 平成13年9月期	増減額	増減率	前年通期実績 平成13年3月期	通期予想 平成14年3月期
売上高	百万円	38,574	36,876	△ 1,698	△ 4.4	84,745	83,000
営業利益	百万円	833	256	△ 576	△ 69.2	2,785	2,700
経常利益	百万円	328	169	△ 159	△ 48.5	1,709	1,500
中間(当期)純利益	百万円	857	104	△ 753	△ 87.8	1,021	1,000
1株当たり中間(当期)純利益	円	4.81	0.59	△ 4.22	△ 87.8	5.73	5.65
設備投資	百万円	1,870	2,150	280	15.0	3,805	4,000
減価償却費	百万円	1,413	1,362	△ 50	△ 3.6	3,098	3,000
総資産	百万円	108,347	101,645	△ 6,702	△ 6.2	103,313	-
株主資本	百万円	41,293	37,946	△ 3,346	△ 8.1	40,373	-
株主資本比率	%	38.1	37.3	△ 0.8	-	39.1	-
1株当たり株主資本	円	231.52	214.24	△ 18.18	△ 7.9	226.36	-
配当性向	%	-	-	-	-	69.9	89.2
期末従業員数	人	1,813	1,695	△ 118	△ 6.5	1,754	-